Contrato original conforme cláusula segunda e artigo 488, X do RLC, passando a sua vigência a ser
de 6/5/2024 a 6/5/2025, bem como da sua repactuação 2024/2025 nos termos da cláusula décima terceira e
do artigo 509, II, "d" do RLC.

Após a assinatura, o valor global será de  R$ 475.256,76  (quatrocentos e setenta e cinco mil, duzentos e
cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos) anual e R$ 39.604,73 (trinta e nove mil, seiscentos e quatro
reais e setenta e três centavos) mensal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO DIREITO À REPACTUAÇÃO

Assegura-se à  CONTRATADA  o direito de requerer a repactuação, conforme os critérios autorizadores
previstos no Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB e nos termos estipulados na Cláusula